令和７年１０月１０日

地域の皆様へ

松本市長 臥雲 義尚

（担当：建設部 建設課）

市道１２２３号線の歩道工事の実施について（お知らせ）

日頃より、松本市の市政にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、市道１２２３号線（こまくさ道路）におきまして、歩行者の安全な通行空間の確

保を目的に、令和５年度より歩道整備を実施しております。

本年度は、下記のとおり歩道工事を実施しますので、お知らせいたします。

工事中の車道の通行は片側交互通行となる場合があります。また、工事中の歩道は通行

できませんので、案内看板等の現場の指示にしたがい横断歩道を渡っていただき、道路反

対側の歩道を通行ください。ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 工 事 名  令和７年度 歩行空間あんしん事業その２工事

２ 工事箇所  市道１２２３号線（こまくさ道路）裏面位置図参照

３ 工事期間  期 間：令和７年１１月１０日 から 令和８年３月１９日 まで

         時間帯：午前９時 から 午後５時 まで

４ 工事業者   中信土木 株式会社

         松本市波田２０１６－１

担当者： 佐々木

連絡先： ０２６３－９２－７７８５

５ そ の 他  ・ 車両の通行は片側交互通行となる場合がありますので、お待ちい

ただくことがあります。ご理解とご協力をお願いいたします。

         ・ 工事に関してご不明なことは、下記担当までお問合せをお願いし

ます。

・ 通行規制は最小限の範囲で行います。

建設部建設課道路担当（本庁舎４階）

担 当：阿部（あべ）

電 話：３４－３２４２（直通）

E-mail：kensetsu@city.matsumoto.lg.jp

令

和
7

度

歩
行

空
間

あ
ん

し
ん

事
業

そ
の

２
工

事

位

置

図